
Zarządzenie Nr 35/2020 

Burmistrza Bornego Sulinowa  

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

 

zmieniające Zarządzenie w sprawie windykacji należności z tytułu podatków lokalnych, 
podatku rolnego i leśnego oraz likwidacji nadpłat w podatkach  

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 68 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) i art. 
10 ustawy z dnia 24 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.  W procedurze postępowania w zakresie windykacji należności z tytułu podatków 
lokalnych, podatku rolnego i leśnego oraz likwidacji nadpłat w Urzędzie Miejskim w Bornem 
Sulinowie stanowiącej załącznik do Zarządzenia nr 76/2018 Burmistrza Bornego Sulinowa z 
dnia 26 października 2018 r. w sprawie windykacji należności z tytułu podatków lokalnych, 
podatku rolnego i leśnego oraz likwidacji nadpłat w podatkach w § 3 w pkt 5 II. lit. a 
otrzymuje brzmienie:  

„a. dla 1 raty, nie później niż w terminie do 10.06. danego roku, upomnienie sporządza się na 
zaległości podatkowe powyżej 116,00 zł.” 

  

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat. 

 

§ 3. Przepis § 1 traci moc z dniem 31 grudnia 2020 r.  

 

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z procedurą postepowania w zakresie windykacji należności z tytułu podatków 
lokalnych, podatku rolnego i leśnego oraz likwidacji nadpłat w Urzędzie Miejskim w Bornem 
Sulinowie wprowadzonej Zarządzeniem Nr 76/2018 z dnia 26 października 2018 r. w 
terminie do 10.04.2020r. winny być wystawione upomnienia dla 1 raty zobowiązania 
podatkowego powstającego w sposób określony w art. 21 § 1 pkt 2 ustawy – Ordynacja 
podatkowa.  Zobowiązanie podatkowe powstaje z dniem doręczenia decyzji organu 
podatkowego, ustalającej wysokość tego zobowiązania. 

W celu złagodzenia skutków społeczno-gospodarczych pandemii wywołanej wirusem SARS-
CoV-2 wprowadza się czasowe zawieszenie windykacji 1 raty podatków od osób fizycznych 
do dnia 10.06.2020r.  

W związku z wprowadzeniem stanu epidemii zostały wprowadzone liczne ograniczenia w 
zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarobkowej i dlatego wskazane jest 
prowadzenie w chwili obecnej windykacji „miękkiej” poprzez kontakt telefoniczny z 
dłużnikami zaległej raty podatku.  


